
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области (далее – Комитет) на основании письма комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 27.11.2025 «О программах 

повышения квалификации» направляет информацию о реализации дополнительных 

профессиональных программ повышения квалификации (далее - программы повышения 

квалификации), обучение по которым осуществляет ФГБУ «Федеральный институт 

оценки качества образования» (далее – ФГБУ «ФИОКО»). 

Форма обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

Продолжительность обучения: 36 академических часов. 

Информация о программах повышения квалификации и график реализации 

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 2025-2026 

учебном году представлены в приложении к настоящему письму. 

С подробной информацией о программах повышения квалификации можно 

ознакомиться на сайте ФГБУ «ФИОКО» по ссылке https://fioco.ru/kpk. 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Председатель Комитета образования                                                         Е.В.Гречнёвкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Е.А.Федотова 

2-12-93 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация 

 Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области 

Комитет  образования 
ул. Социалистическая, д. 9, г. Бокситогорск, 

  Ленинградская область, 187650 

Тел. (81366) 2-12-32     факс (81366) 2–48-85 

e-mail: bokskopo@mail.ru 

сайт : http://kobmr.ru/ 

ОКПО 02109729, ОГРН 1024700507567 

ИНН/КПП 4701001923 / 471501001  
 

_____________ № ______ 

 

Руководителям ОО 

mailto:bokskopo@mail.ru


Приложение 

 

 

Информация о программах  повышения квалификации 

 

 

1. «Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Математика» на основе результатов 

Всероссийских проверочных работ». 

 

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания  заданий Всероссийских проверочных 

работ (ВПР) по учебному предмету «Математика» и анализа результатов ВПР с целью повышения качества общеобразовательной 

подготовки обучающихся. 

 

2. «Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Русский язык» на основе результатов 

Всероссийских проверочных работ». 

 

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания  заданий Всероссийских проверочных 

работ (ВПР) по учебному предмету «Русский язык» и анализа результатов ВПР с целью повышения качества общеобразовательной 

подготовки обучающихся. 

 

3. «Оценка качества подготовки обучающихся по программам начального общего образования на основе результатов 

Всероссийских проверочных работ». 

 

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания  заданий Всероссийских проверочных 

работ (ВПР) за 4 класс по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Математика», Окружающий мир» и анализа 

результатов ВПР с целью повышения качества подготовки обучающихся по программам начального общего образования. 

 

 

 

 

 

 

 



График реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 2025-2026 учебном году 

 

№п/п Наименование программы 

повышения квалификации 

Трудоемкость 

программы, 

акад. часов 

Продолжи-

тельность 

обучения 

1 поток 2 поток 3 поток 4 поток 

1. Оценка качества 

общеобразовательной подготовки 

обучающихся по учебному 

предмету «Математика» на основе 

результатов Всероссийских 

проверочных работ 

36 2 недели 24.11.2025 – 

08.12.2025 

19.01.2026 – 

02.02.2026 

16.02.2026 – 

03.03.2026 

23.03.2026 – 

06.04.2026 

2. Оценка качества 

общеобразовательной подготовки 

обучающихся по учебному 

предмету «Русский язык» на 

основе результатов 

Всероссийских проверочных 

работ 

36 2 недели 24.11.2025 – 

08.12.2025 

19.01.2026 – 

02.02.2026 

16.02.2026 – 

03.03.2026 

23.03.2026 – 

06.04.2026 

3. Оценка качества 

общеобразовательной подготовки 

обучающихся по программам 

начального общего образования 

на основе результатов 

Всероссийских проверочных 

работ 

36 2 недели 08.12.2025 – 

22.12.2025 

19.01.2026 – 

02.02.2026 

16.02.2026 – 

03.03.2026 

23.03.2026 – 

06.04.2026 

 
  


	1
	2
	3

