

Руководителям ОО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
Комитет образования

ул. Социалистическая, д. 9, г. Бокситогорск,
Ленинградская область, 187650
Тел. (81366) 2-12-32 факс (81366) 2-48-85

e-mail: bokskopo@mail.ru

сайт : <http://kobmr.ru/>

ОКПО 02109729, ОГРН 1024700507567
ИНН/КПП 4701001923 / 471501001

01.12.2025 № 1023

Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет) на основании письма комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 27.11.2025 «О программах повышения квалификации» направляет информацию о реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (далее - программы повышения квалификации), обучение по которым осуществляет ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования» (далее – ФГБУ «ФИОКО»).

Форма обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных технологий.

Продолжительность обучения: 36 академических часов.

Информация о программах повышения квалификации и график реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 2025-2026 учебном году представлены в приложении к настоящему письму.

С подробной информацией о программах повышения квалификации можно ознакомиться на сайте ФГБУ «ФИОКО» по ссылке <https://fioco.ru/kpk>.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель Комитета образования



Е.В.Гречнёвкина

Исп. Е.А.Федотова
2-12-93

Информация о программах повышения квалификации

1. «Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Математика» на основе результатов Всероссийских проверочных работ».

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания заданий Всероссийских проверочных работ (ВПР) по учебному предмету «Математика» и анализа результатов ВПР с целью повышения качества общеобразовательной подготовки обучающихся.

2. «Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Русский язык» на основе результатов Всероссийских проверочных работ».

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания заданий Всероссийских проверочных работ (ВПР) по учебному предмету «Русский язык» и анализа результатов ВПР с целью повышения качества общеобразовательной подготовки обучающихся.

3. «Оценка качества подготовки обучающихся по программам начального общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ».

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в области оценивания заданий Всероссийских проверочных работ (ВПР) за 4 класс по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Математика», «Окружающий мир» и анализа результатов ВПР с целью повышения качества подготовки обучающихся по программам начального общего образования.

График реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 2025-2026 учебном году

№п/п	Наименование программы повышения квалификации	Трудоемкость программы, акад. часов	Продолжительность обучения	1 поток	2 поток	3 поток	4 поток
1.	Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Математика» на основе результатов Всероссийских проверочных работ	36	2 недели	24.11.2025 – 08.12.2025	19.01.2026 – 02.02.2026	16.02.2026 – 03.03.2026	23.03.2026 – 06.04.2026
2.	Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по учебному предмету «Русский язык» на основе результатов Всероссийских проверочных работ	36	2 недели	24.11.2025 – 08.12.2025	19.01.2026 – 02.02.2026	16.02.2026 – 03.03.2026	23.03.2026 – 06.04.2026
3.	Оценка качества общеобразовательной подготовки обучающихся по программам начального общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ	36	2 недели	08.12.2025 – 22.12.2025	19.01.2026 – 02.02.2026	16.02.2026 – 03.03.2026	23.03.2026 – 06.04.2026